3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2019 года
                                                                              № 68
х. Бейсужек Второй
О внесении изменений в постановление администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 18 мая 2018 года № 26 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы в администрации Бейсужекского

сельского поселения Выселковского района, разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими организациями

(кроме политических партий)»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 12 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 18 мая 2018 года № 26 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий)» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 12 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и определяет процедуру получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района (далее - муниципальный служащий), разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале) (далее - некоммерческая организация)».

2.Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения
Выселковского района                                                                          Н.М. Мяшина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от ________________ № _______

«О внесении изменений в постановление администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 18 мая 2018 года № 26 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности

муниципальной службы в администрации Бейсужекского

сельского поселения Выселковского района, разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческими организациями

(кроме политических партий)»
Проект подготовил и внес:

Главный специалист, юрист

администрации Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                        В.В. Василенко

«____»_____________2019 года

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                         М.В. Калугина

«____»_____________2019 года